
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE CONCEDEN PROVISIONALMENTE LAS SUBVENCIONES
DESTINADAS  A  LA  ADOPCIÓN  DE  MEDIDAS  DE  AGROAMBIENTE  Y  CLIMA,
CONVOCADAS POR ORDEN DE 19 DE ABRIL DE 2021  DE ESTA CONSEJERÍA, Y DAR
POR DESESTIMADOS A DETERMINADOS PETICIONARIOS

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas de 15
de septiembre de 2016 (BOC nº 186, de 23.9.16), se aprueban las bases reguladoras de la
concesión de determinadas subvenciones previstas en el  Programa de Desarrollo Rural de la
región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Segundo.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas de 19
de  abril  de  2021  (BOC  nº  86,  de  28.04.21),  se  convocan  para  el  ejercicio  2021,  las
subvenciones destinadas a la adopción de medidas de agroambiente y clima. BDNS (Identif.):
558773.

Tercero.-  Mediante  notificación  en  la  sede  electrónica  se  requiere  documentación  a  las
personas  interesadas  de  las  subvenciones  destinadas  a  la  adopción  de  medidas  de
agroambiente y clima, cuyas solicitudes no reúnen los requisitos exigidos o no acompañan la
documentación preceptiva prevista,  para que subsanen o completen con los documentos o
datos necesarios. Igualmente mediante notificación en la sede electrónica se da audiencia para
poner en conocimiento de las comprobaciones del cumplimiento de determinados requisitos.

Cuarto.- A las solicitudes que reúnen los requisitos exigidos en las bases se les ha aplicado el
procedimiento  de  concesión  previsto  en  el  artículo  63  de  las  bases  reguladoras  del
procedimiento.

Quinto.- Las subvenciones están cofinanciadas por el  Fondo  Europeo Agrícola  de  Desarrollo
Rural (FEADER) en un 85%, por el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio
Ambiente en un 4,5%, y por la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas en un
10,5%, dentro de la submedida 10 del Programa de Desarrollo Rural de Canarias (FEADER)
2014-2020.

Sexto.- Los créditos destinados a la convocatoria en la Orden de  19 de abril de 2021, de la
Consejería  de  Agricultura,  Ganadería  y  Pesca,  ascendía  a  un  importe  global  de
OCHOCIENTOS  CINCUENTA  MIL  EUROS  (850.000,00  €)  con  cargo  a  la  partida
presupuestaria  13.10  412  A 47002  PEP:  13418231  “AGROAMBIENTE  Y CLIMA FEADER
2014-2020 M-9”, repartidos en las siguientes anualidades:

a) Ejercicio 2021: OCHOCIENTOS CUARENTA MIL EUROS (840.000).

b) Ejercicio 2022: DIEZ MIL EUROS (10.000)
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Los  créditos  se  distribuirán  de  la  siguiente  manera  para  la  ayuda  de  mantenimiento  de  razas
autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera, CIEN MIL
EUROS (100.000,00 €) , durante el ejercicio 2021.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Dirección General de Agricultura, en su condición de órgano instructor
del  procedimiento  de concesión,  formular  la  Propuesta de Resolución Provisional,  a  la  vista del
informe propuesta según lo dispuesto en los apartados 1 y 6 del artículo 63 de la Orden de 15 de
septiembre de 2016 de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueban las
bases reguladoras de la  concesión de determinadas subvenciones previstas en el  Programa de
Desarrollo Rural de la región de Canarias, para el período de programación 2014-2020, modificado
por la Orden de 14 de febrero de 2019 de la Consejería de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Segundo.-  El Reglamento (UE) nº 1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de
diciembre de 2013, relativo a la ayuda de desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de
Desarrollo Rural (FEADER) y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº  1698/2005,  del Consejo,
surge con la misión de contribuir a la estrategia Europea 2020 mediante el fomento de un desarrollo
rural  sostenible en toda la  Unión,  como complemento de los demás instrumentos de la  PAC, la
política de cohesión y la política pesquera común y con objeto de lograr un desarrollo de un sector
agrícola más equilibrado desde la óptica territorial y medioambiental, más respetuoso con el clima,
más resistente a los cambios climáticos, más competitivo y más innovador.

Dentro de las medidas de desarrollo rural se encuentran las subvenciones de agroambiente y clima,
dirigidas tanto al mantenimiento como a la promoción de los cambios necesarios en las prácticas
agrícolas que contribuyan positivamente al medioambiente y clima, recogidas  en  el artículo 28 del
referido Reglamento (UE) nº 1305/2013, que lleva por título "Agroambiente y clima".

Tercero.- El régimen jurídico de las subvenciones encuentra su regulación actual en la normativa
básica estatal constituida por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE
nº 276, de 18.11.03), y su reglamento aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio (BOE nº
176, de 25.7.06); en el ámbito autonómico por el Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se
establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC nº 68,
de 8.4.09).

Cuarto.- En el apartado 6 del artículo 63 de las bases reguladoras , modificado por la orden 14 de
febrero de 2019 (BOC n.º 37 de 22 de febrero de 2019) , establece en el apartado veintiséis de su
artículo único,  que los interesados deberán realizar  en un plazo de 10 días,  contados desde la
publicación  en el  Tablón de Anuncios  Electrónicos  de  la  Comunidad  de Canarias  la  Resolución
Provisional, lo siguiente:

• Presentar la aceptación expresa de la subvención.

• Figurar de alta de terceros en el Sistema de información económica-financiera y logística de
la Comunidad Autónoma de Canarias (SEFLOGIC).

Se  entenderá  que  la  persona  interesada  no  acepta  la  subvención  cuando  no  aporte  esta
documentación, o no figure dada de alta de terceros en el SEFLOGIC. (ver anexo 2)
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Quinto.- Al haber crédito suficiente para atender a todas las solicitudes que cumplen los requisitos y
no  hacer  falta  una  puntuación  mínima para  tener  derecho  a  subvención,  es  por  lo  que  no  se
constituye el comité de valoración para evaluar las solicitudes previsto en el apartado 3 de artículo
63 de las bases reguladoras.

Visto el informe propuesta del Servicio de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural, y en virtud de todo
lo expuesto anteriormente y los preceptos jurídicos que son de aplicación.

R E S U E L V O

Primero.- Conceder provisionalmente una subvención a las personas participantes relacionadas en
el Anexo 1.

Segundo.- El importe de la subvención para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en
peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera, asciende a QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NUEVE EUROS CON DOCE CÉNTIMOS DE EUROS
(559.309,12 €), con cargo al ejercicio 2021.

Tercero.- La  parte  cofinanciada  por  el  Ministerio  de  Agricultura  y  Pesca,  Alimentación  y  Medio
Ambiente  y  la  Comunidad  Autónoma  de  Canarias  será  con  cargo  a  la  partida  presupuestaria
13.10.412A.47000  PEP:  13418231  Agroambiente  y  Clima  FEADER  2014-2020  M-9  asciende  a
OCHENTA Y TRES  MIL  OCHOCIENTOS  NOVENTA Y SEIS EUROS  CON SETENTA Y SEIS
CÉNTIMOS DE EURO (83.896,76 € euros).

Cuarto.- La aportación del FEADER del 85% de la subvención será abonada directamente a los
beneficiarios por el organismo de fondos agrícolas europeos, una vez emitida por la Autoridad de
Gestión la certificación de pagos con cargos a los créditos consignados en esta convocatoria; con un
total  de  CUATROCIENTOS  SETENTA Y  CINCO  MIL  CUATROCIENTOS  DOCE  EUROS  CON
TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO (475.412,36 €)

Quinto.-  Las personas interesadas relacionadas en el  Anexo 1 deberán presentar la  aceptación
expresa de la subvención en el plazo de diez días, contados desde la publicación de la presente
Resolución en el Tablón de Anuncios Electrónicos de la Comunidad Autónoma.

Para  aceptar  primero  se deberá acceder  a  la  sede electrónica  de  la  Consejería  de Agricultura,
Ganadería y Pesca mediante el enlace https://sede.gobcan.es y seguir los siguientes secuencia:

a) Acceder al “Área personal”.

b)  Acceder a “Gestión de requerimientos pendientes”.

c) Pulsar  “Contestar  requerimiento”  en  el  requerimiento  que  corresponda,  para  acceder  al
mismo. Asegurarse, tras acceder, en el encabezado, que se trata del Requerimiento de “1ª
Aceptación expresa”, en este caso, pues pudiera tener en su bandeja otros requerimientos.

d) Para acceder al “formulario de aceptación” (o de subsanación, como lo llama la Sede), pulsar
en Iniciar.

e) Rellenar el formulario electrónico, y firmarlo.
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f) Añadir los documentos solicitados en su caso, y firmarlos.

g) Contestar el requerimiento de aceptación.

Sexto.- Los interesados que acepten las subvenciones, asumen los requisitos, las condiciones y
obligaciones  establecidas  en  las  bases  de  la  convocatoria;  entre  ellas  las  actuaciones  de
comprobación y control financiero, tanto nacionales como de la Unión Europea, aportando cualquier
documentación que le sea requerida en el ejercicio de las actuaciones anteriores.

Séptimo.-  Esta Resolución de concesión provisional no crea derecho alguno a favor de personas
beneficiarias, frente a la Administración, mientras no se haya notificado la resolución de concesión y
se haya efectuado la aceptación expresa de la misma, de acuerdo con lo  dispuesto  en  el apartado
6 del artículo 64 de las bases reguladoras.

Octavo.- Sobre las solicitudes relacionadas en el Anexo 3 se ha dispuesto su acumulación conforme
el artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

Noveno.- Declarar desestimadas las solicitudes relacionadas en el Anexo 4, al no cumplir algunos
de los requisitos establecidos en las bases reguladoras.

Décimo.- En el  Anexo 5 se relacionan las solicitudes presentadas.

Décimo primero.- Hacer saber a las personas peticionarias del  Anexo 1, así como a las personas
desestimadas  relacionadas  en  los Anexo  4  que,  si  a  su  derecho  conviene,  podrán  alegar  su
oposición  contra  el  acto  de trámite  para  su consideración en la  resolución  que  ponga fin  a  su
procedimiento,  en  los  términos  establecidos  en  el  artículo  112.1  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las  alegaciones  se   deben  presentar  en   la  sede  electrónica  de  la  Consejería  de  Agricultura,
Ganadería  y  Pesca  mediante  el  procedimiento  habilitado  al  efecto  en  la  dirección
https://sede.gobcan.es mediante el  siguiente proceso:

a)  Acceso al “Área personal”.

b) Acceso a “Gestión de requerimientos pendientes”.

c) Pulsar  “Contestar  requerimiento”  en  el  requerimiento  que  corresponda,  para  acceder  al
mismo.  Asegurarse,  tras  acceder,  en  el  encabezado,  que  se  trata  del  Requerimiento  de
“alegación, en este caso, pues pudiera tener en su bandeja otros requerimientos.

d) Acceso al “formulario de alegación” (o de subsanación, como lo llama la Sede), pulsar en
Iniciar.

e) Rellenar el formulario electrónico, y firmarlo.

f) Añadir los documentos solicitados en su caso, y firmarlos.

g) Contestar el requerimiento de alegación.
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Décimo  segundo.-  Notificar  la  presente  resolución  a  las  personas  interesadas,  mediante  su
publicación  en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Sede  Electrónica  de  la  Consejería  de  Agricultura,
Ganadería y Pesca, con la advertencia de que la misma no es firme en vía administrativa y podrá
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Agricultura, Ganadería y Pesca, en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente de la notificación de la presente, con los efectos previstos en
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

En Santa Cruz de Tenerife,

El Director General de Agricultura

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Este acto administrativo ha sido PROPUESTO de conformidad con lo establecido en el artículo 27
del  Decreto  212/1991,  de  11  de  septiembre,  de  organización  de  los  Departamentos  de  la
Administración Autonómica de Canarias, en Santa Cruz de Tenerife, por:

El Jefe de Servicio de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

RELACIÓN DE EXPEDIENTES SUBVENCIONABLES

Ayuda aprobada total: 559.309,12€
Total de expedientes: 107

Ayuda FEADER (85%): 475.412,36€ Ayuda CCAA (15%): 83.896,76€

BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Actuaciones
Ayuda aprobada

(€)
Ayuda FEADER

(€) (85%)
Ayuda CCAA (€)

(15%)

7*4**0*3* ARENCIBIA GONZALEZ , JESUS MANUEL DEL CARMELO3-10-86-2021-35-1799

Totales: 446,25

446,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

379,31 66,94

379,31 66,94

B38780227 ARICOTRANS RIACHUELO SL3-10-86-2021-38-1670

Totales: 27.405,00

27.405,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

23.294,25 4.110,75

23.294,25 4.110,75

**1*453** ARMAS LEAL , JOSE GREGORIO3-10-86-2021-38-1708

Totales: 656,25

656,25
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

557,81 98,44

557,81 98,44

***530*0* BARBOUCH  , LAILA3-10-86-2021-35-1628

Totales: 9.712,50

9.712,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

8.255,62 1.456,88

8.255,62 1.456,88

**8*183** BETANCOR SANCHEZ , JOSE ANTONIO3-10-86-2021-35-1814

Totales: 761,25

761,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

647,06 114,19

647,06 114,19

*5***367* BETANCORT PEREZ , JOSE SALVADOR3-10-86-2021-38-1559

Totales: 525,00

525,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

446,25 78,75

446,25 78,75

***4*164* BRITO RODRIGUEZ , SANTIAGO3-10-86-2021-38-1595

Totales: 787,50

787,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

669,37 118,13

669,37 118,13

*86*6**8* CABRERA CABRERA , CEFERINO3-10-86-2021-38-1825

Totales: 2.546,25

2.546,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

2.164,31 381,94

2.164,31 381,94

*216**5** CABRERA CABRERA , PEDRO MANUEL3-10-86-2021-38-1569

Totales: 4.698,75

4.698,75
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.993,93 704,82

3.993,93 704,82

ANEXO 1

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser
comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento
electrónico siguiente: 0T6o3m2vd9JVRJ6UGPyvHOFRuLFyPwMmX

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0T6o3m2vd9JVRJ6UGPyvHOFRuLFyPwMmX


Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

RELACIÓN DE EXPEDIENTES SUBVENCIONABLES

BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Actuaciones
Ayuda aprobada

(€)
Ayuda FEADER

(€) (85%)
Ayuda CCAA (€)

(15%)

78****48* CABRERA GONZALEZ , HECTOR LUIS3-10-86-2021-35-1511

Totales: 2.493,75

2.493,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.119,68 374,07

2.119,68 374,07

7**2*5*3* CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO3-10-86-2021-35-1658

Totales: 10.762,50

10.762,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

9.148,12 1.614,38

9.148,12 1.614,38

4*18**5** CARMONA FERNANDEZ , MOISES3-10-86-2021-38-1361

Totales: 5.775,00

5.775,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

4.908,75 866,25

4.908,75 866,25

B76319284 CASA DEL QUESO CABRERA PEREZ, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1612

Totales: 3.727,50

3.727,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.168,37 559,13

3.168,37 559,13

***595*8* CASTELLANO CRUZ , SANTIAGO3-10-86-2021-35-1581

Totales: 1.260,00

1.260,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.071,00 189,00

1.071,00 189,00

4**49*4** CASTELLANO RAMOS , PEDRO JAVIER3-10-86-2021-35-1822

Totales: 3.333,75

3.333,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.833,68 500,07

2.833,68 500,07

**040**5* CASTRO DIAZ , ROBERTO3-10-86-2021-38-1687

Totales: 17.561,25

17.561,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

14.927,06 2.634,19

14.927,06 2.634,19

E76795061 CB ANTONIO Y JUANA3-10-86-2021-38-1789

Totales: 3.806,25

3.806,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

3.235,31 570,94

3.235,31 570,94

**7059*** COLLADO RAMIREZ , MARIA3-10-86-2021-35-1382

Totales: 6.588,75

6.588,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

5.600,43 988,32

5.600,43 988,32

B76160266 COMERCIAL GANADERA FONTANALES, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1310

Totales: 1.942,50

1.942,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.651,12 291,38

1.651,12 291,38

ANEXO 1
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78*1***0* CRUZ PEREZ , MIGUEL ANGEL3-10-86-2021-38-1200

Totales: 2.625,00

2.625,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

2.231,25 393,75

2.231,25 393,75

7*52***2* CURBELO CARREÑO , RUBEN3-10-86-2021-35-1654

Totales: 7.218,75

7.218,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

6.135,93 1.082,82

6.135,93 1.082,82

**29*72** DEL TORO ROSARIO , NAST3-10-86-2021-35-1488

Totales: 9.108,75

9.108,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

7.742,43 1.366,32

7.742,43 1.366,32

7**7*08** DELGADO DARIAS , INMA YURENA3-10-86-2021-38-1804

Totales: 2.493,75

866,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

736,31 129,94

1.627,50
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.383,37 244,13

2.119,68 374,07

42****43* DIAZ GONZALEZ , FRANCISCO OLIVER3-10-86-2021-35-1370

Totales: 2.415,00

2.415,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.052,75 362,25

2.052,75 362,25

7*6*5*1** DÍAZ GONZÁLEZ , YERAY3-10-86-2021-38-1790

Totales: 1.942,50

1.942,50
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.651,12 291,38

1.651,12 291,38

4***065** DÓNIZ CABRERA , DOMINGO3-10-86-2021-38-1785

Totales: 1.916,25

1.916,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.628,81 287,44

1.628,81 287,44

4***10*1* FERNANDEZ MARTIN , BLAS FRANCISCO3-10-86-2021-38-1145

Totales: 4.226,25

4.226,25
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.592,31 633,94

3.592,31 633,94

B76263045 FILO EL CUCHILLO, S.L.3-10-86-2021-35-1730

Totales: 7.323,75

7.323,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

6.225,18 1.098,57

6.225,18 1.098,57
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B91021220 FINCA DE UGA, S.L.3-10-86-2021-35-1642

Totales: 3.228,75

3.228,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.744,43 484,32

2.744,43 484,32

B76645712 FLOR DE GUIMAR 1992 SL3-10-86-2021-38-1694

Totales: 13.781,25

13.781,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

11.714,06 2.067,19

11.714,06 2.067,19

*21***50* FUENTES PEREZ , NESTOR MANUEL3-10-86-2021-38-1717

Totales: 525,00

525,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

446,25 78,75

446,25 78,75

4*0**3*9* GALDON MARRERO , PEDRO3-10-86-2021-38-1801

Totales: 6.483,75

6.483,75
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

5.511,18 972,57

5.511,18 972,57

B76218924 GANADERIA ACODELI, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1851

Totales: 14.595,00

14.595,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

12.405,75 2.189,25

12.405,75 2.189,25

B38790283 GANADERIA PEREZ ALONSO SL3-10-86-2021-38-1803

Totales: 10.290,00

10.290,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

8.746,50 1.543,50

8.746,50 1.543,50

B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L3-10-86-2021-35-1590

Totales: 11.471,25

11.471,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

9.750,56 1.720,69

9.750,56 1.720,69

B76117506 GANADERIA TETIR, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1824

Totales: 2.231,25

2.231,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.896,56 334,69

1.896,56 334,69

**645**7* GARCÍA-PANASCO MORENO , RITA MACARENA3-10-86-2021-38-1652

Totales: 840,00

840,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

714,00 126,00

714,00 126,00

528*3**** GIL MENDOZA , FLORA MARIA3-10-86-2021-35-1369

Totales: 813,75

813,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

691,68 122,07

691,68 122,07
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**168*5** GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO3-10-86-2021-38-1560

Totales: 15.146,25

4.173,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.547,68 626,07

10.972,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

9.326,62 1.645,88

12.874,30 2.271,95

4218***** GONZALEZ DIAZ , ANA LAURA3-10-86-2021-38-1117

Totales: 3.937,50

3.937,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.346,87 590,63

3.346,87 590,63

*90*2*4** GONZALEZ LORENZO , AITHOR3-10-86-2021-38-1818

Totales: 3.071,25

3.071,25
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

2.610,56 460,69

2.610,56 460,69

*3*678*** GONZALEZ RODRIGUEZ , BRAULIO JESUS3-10-86-2021-35-1714

Totales: 1.155,00

1.155,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

981,75 173,25

981,75 173,25

421**6*** HERNANDEZ CACERES , JOSE DAVID3-10-86-2021-38-1669

Totales: 5.013,75

5.013,75
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

4.261,68 752,07

4.261,68 752,07

*88*21*** HERNANDEZ SANCHEZ , MARIA RUTH3-10-86-2021-35-1624

Totales: 2.126,25

2.126,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.807,31 318,94

1.807,31 318,94

78**1**2* HERNÁNDEZ CABRERA , MARÍA ESTHER3-10-86-2021-38-1685

Totales: 4.068,75

4.068,75
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

3.458,43 610,32

3.458,43 610,32

*2*68**6* IBARRIA MOLINA , REGINO3-10-86-2021-38-1270

Totales: 5.381,25

5.381,25
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

4.574,06 807,19

4.574,06 807,19

B76281450 JUAIRISA, SL3-10-86-2021-35-1593

Totales: 6.903,75

6.903,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

5.868,18 1.035,57

5.868,18 1.035,57
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B76805993 LACTEOS INLAKASL3-10-86-2021-38-1111

Totales: 4.462,50

4.462,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.793,12 669,38

3.793,12 669,38

B38521621 LAJA BLANCA SL3-10-86-2021-38-1795

Totales: 9.318,75

9.318,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

7.920,93 1.397,82

7.920,93 1.397,82

B76054063 LAS POCITAS, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1698

Totales: 36.855,00

36.855,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

31.326,75 5.528,25

31.326,75 5.528,25

*280*9*** LLARENA PADRON , JUAN FRANCISCO3-10-86-2021-35-1710

Totales: 1.548,75

1.548,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.316,43 232,32

1.316,43 232,32

7***9*28* LOPEZ RODRIGUEZ , ALEXANDER3-10-86-2021-38-1780

Totales: 1.233,75

1.233,75
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.048,68 185,07

1.048,68 185,07

*2164**** LORENZO MARTIN , LUIS ALFONSO3-10-86-2021-38-1608

Totales: 5.565,00

5.565,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

4.730,25 834,75

4.730,25 834,75

**19**15* LORENZO O FLAHERTY , JASON ISACK3-10-86-2021-38-1547

Totales: 2.625,00

2.625,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

2.231,25 393,75

2.231,25 393,75

4*66*0*** MACHIN DE LEON , SERVANDO3-10-86-2021-35-1712

Totales: 6.956,25

6.956,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

5.912,81 1.043,44

5.912,81 1.043,44

7*72***6* MARRERO COELLO , ANGEL SILVESTRE3-10-86-2021-38-1706

Totales: 3.202,50

3.202,50
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

2.722,12 480,38

2.722,12 480,38

4**3**73* MARTEL CABALLERO , JULIA3-10-86-2021-35-1356

Totales: 2.598,75

2.598,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.208,93 389,82

2.208,93 389,82
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*8*4**68* MARTIN BRITO , MARIA RAQUEL3-10-86-2021-35-1727

Totales: 6.982,50

6.982,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

5.935,12 1.047,38

5.935,12 1.047,38

**416*9** MARTIN HERNANDEZ , OLIVER3-10-86-2021-38-1619

Totales: 3.543,75

3.543,75
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.012,18 531,57

3.012,18 531,57

*2*813*** MARTIN PEREZ , JOSE MIGUEL3-10-86-2021-38-1235

Totales: 4.830,00

4.830,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

4.105,50 724,50

4.105,50 724,50

***2540** MARTIN TORRES , ADOLFINA3-10-86-2021-35-1565

Totales: 2.572,50

2.572,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.186,62 385,88

2.186,62 385,88

*8474**** MAYOR HUERTAS , ESCOLASTICA MARIA3-10-86-2021-35-1711

Totales: 1.155,00

1.155,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

981,75 173,25

981,75 173,25

4*2**29** MAYOR MONZON , NATALIA3-10-86-2021-35-1693

Totales: 3.255,00

3.255,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.766,75 488,25

2.766,75 488,25

42****97* MEDINA MACHIN , FRANCISCO JAVIER3-10-86-2021-38-1164

Totales: 2.336,25

2.336,25
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

1.985,81 350,44

1.985,81 350,44

4**9*6*2* MELIAN RODRIGUEZ , ARAM3-10-86-2021-38-1085

Totales: 2.625,00

2.625,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

2.231,25 393,75

2.231,25 393,75

***5*470* MELIAN SUAREZ , CARMELO3-10-86-2021-35-1601

Totales: 2.021,25

2.021,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.718,06 303,19

1.718,06 303,19

**4*062** MENDOZA CRUZ , ROQUE CECILIO3-10-86-2021-35-1788

Totales: 11.471,25

11.471,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

9.750,56 1.720,69

9.750,56 1.720,69
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***643*7* MORERA HERNANDEZ , IRENE3-10-86-2021-38-1254

Totales: 4.331,25

4.331,25
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.681,56 649,69

3.681,56 649,69

428**6*** MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER3-10-86-2021-35-1516

Totales: 1.155,00

1.155,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

981,75 173,25

981,75 173,25

422****5* NAVARRO BENITEZ , SERAFIN DE JESUS3-10-86-2021-35-1857

Totales: 3.911,25

3.911,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.324,56 586,69

3.324,56 586,69

2*1***94* PAREDES OLLERO , DORIS ROCIO3-10-86-2021-38-1231

Totales: 2.100,00

2.100,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

1.785,00 315,00

1.785,00 315,00

4***239** PEREZ ALONSO , JULIAN DE SANTA BARBARA3-10-86-2021-35-1626

Totales: 892,50

892,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

758,62 133,88

758,62 133,88

**53*0*5* PEREZ CABRERA , JENIFER3-10-86-2021-35-1648

Totales: 4.278,75

4.278,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.636,93 641,82

3.636,93 641,82

4*1*10*** PEREZ FERNANDEZ , ROBERTO CARLOS3-10-86-2021-38-1043

Totales: 3.150,00

3.150,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

2.677,50 472,50

2.677,50 472,50

4*1*10*** PEREZ HERNANDEZ , ELVA ESTER3-10-86-2021-38-1249

Totales: 1.312,50

1.312,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

1.115,62 196,88

1.115,62 196,88

*2**6*83* PEREZ HERNANDEZ , MERQUISEDEC3-10-86-2021-38-1048

Totales: 525,00

525,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

446,25 78,75

446,25 78,75

G35790039 PEÑA AGUDASCP3-10-86-2021-35-1718

Totales: 7.560,00

7.560,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

6.426,00 1.134,00

6.426,00 1.134,00
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Ayuda aprobada

(€)
Ayuda FEADER

(€) (85%)
Ayuda CCAA (€)

(15%)

**097*1** PÉREZ ALONSO , MARÍA ALBA3-10-86-2021-38-1674

Totales: 1.470,00

1.470,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.249,50 220,50

1.249,50 220,50

B76566074 QUESERIA EL GUANCHE SL3-10-86-2021-38-1681

Totales: 6.982,84

6.982,84
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

5.935,41 1.047,43

5.935,41 1.047,43

B76264829 QUESERÍA EL TOSCON DE TEJEDA, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1398

Totales: 7.743,75

7.743,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

6.582,18 1.161,57

6.582,18 1.161,57

E76500602 QUESOS HERMANOS MARRERO CB3-10-86-2021-38-1682

Totales: 7.350,00

7.350,00
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

6.247,50 1.102,50

6.247,50 1.102,50

**7**945* QUINTANA SANCHEZ , MARIO3-10-86-2021-35-1679

Totales: 735,03

735,03
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

624,77 110,26

624,77 110,26

4**8**75* RAMIREZ MONTEVERDE , BELEN3-10-86-2021-35-1653

Totales: 6.300,00

6.300,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

5.355,00 945,00

5.355,00 945,00

*85**2*0* RAMOS RODRIGUEZ , RAYCO3-10-86-2021-35-1614

Totales: 3.360,00

3.360,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.856,00 504,00

2.856,00 504,00

*2*1**61* REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO3-10-86-2021-35-1858

Totales: 3.937,50

3.937,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.346,87 590,63

3.346,87 590,63

*289*9*** ROBAINA ALONSO , MARGOT ANTONIA3-10-86-2021-35-1665

Totales: 7.665,00

7.665,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

6.515,25 1.149,75

6.515,25 1.149,75

42**8*2** RODRIGUEZ ALVAREZ , DAVID3-10-86-2021-38-1699

Totales: 1.312,50

1.312,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

1.115,62 196,88

1.115,62 196,88
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

RELACIÓN DE EXPEDIENTES SUBVENCIONABLES

BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Actuaciones
Ayuda aprobada

(€)
Ayuda FEADER

(€) (85%)
Ayuda CCAA (€)

(15%)

*219***9* RODRIGUEZ CONCEPCION , BRENDA3-10-86-2021-38-1491

Totales: 8.662,50

8.662,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

7.363,12 1.299,38

7.363,12 1.299,38

42*9***3* RODRIGUEZ CRUZ , JOSE EDUARDO3-10-86-2021-38-1621

Totales: 3.937,50

3.937,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

3.346,87 590,63

3.346,87 590,63

785***6** RODRIGUEZ FRANCES , RUBEN3-10-86-2021-35-1667

Totales: 3.465,00

3.465,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.945,25 519,75

2.945,25 519,75

42***85** RODRIGUEZ GONZLAEZ , JUAN CARLOS3-10-86-2021-38-1781

Totales: 16.537,50

16.537,50
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

14.056,87 2.480,63

14.056,87 2.480,63

4*91*3*** RODRIGUEZ PEREZ , GINES3-10-86-2021-35-1763

Totales: 3.622,50

3.622,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.079,12 543,38

3.079,12 543,38

*2*7**19* RODRIGUEZ ZERPA , JUAN VICENTE3-10-86-2021-38-1587

Totales: 2.887,50

2.887,50
a05.11 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra palmera

2.454,37 433,13

2.454,37 433,13

4*8**8*2* RODRÍGUEZ MARTIN , PABLO RAMON3-10-86-2021-35-1688

Totales: 8.898,75

8.898,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

7.563,93 1.334,82

7.563,93 1.334,82

7*72***7* RUIZ SANCHEZ , ALBERTO3-10-86-2021-38-1616

Totales: 1.548,75

1.548,75
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.316,43 232,32

1.316,43 232,32

*2*385*** SANCHEZ PEREZ , JAVIER3-10-86-2021-35-1393

Totales: 656,25

656,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

557,81 98,44

557,81 98,44

54**87*** SANTANA MARTEL , EZEQUIEL3-10-86-2021-35-1420

Totales: 1.312,50

1.312,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.115,62 196,88

1.115,62 196,88
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

RELACIÓN DE EXPEDIENTES SUBVENCIONABLES

BeneficiarioDNI/NIE/CIFNº Expediente Actuaciones
Ayuda aprobada

(€)
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F35906296
SOCIEDAD COOPERATIVA DE ARTESANOS DEL QUESO LA
COLINA

3-10-86-2021-35-1400

Totales: 15.356,25

15.356,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

13.052,81 2.303,44

13.052,81 2.303,44

54****74* SOSA GARCÍA , FÁTIMA CANDELARIA3-10-86-2021-38-1639

Totales: 5.617,50

5.617,50
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

4.774,87 842,63

4.774,87 842,63

42*9*7*** SOSA PEREZ , ESTEBAN3-10-86-2021-35-1589

Totales: 4.383,75

4.383,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.726,18 657,57

3.726,18 657,57

78**3**0* SUAREZ GONZALEZ , SANTIAGO MANUEL3-10-86-2021-35-1486

Totales: 2.073,75

2.073,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.762,68 311,07

1.762,68 311,07

*284**9** SUAREZ ROBAINA , SALVADOR3-10-86-2021-35-1378

Totales: 3.360,00

3.360,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

2.856,00 504,00

2.856,00 504,00

4*6*0**2* TORRES PEREZ , CARMEN3-10-86-2021-38-1811

Totales: 2.336,25

971,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

825,56 145,69

1.365,00
a05.12 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra tinerfeña

1.160,25 204,75

1.985,81 350,44

*3*53**3* TOVAR PEREZ , JOSE RAMON3-10-86-2021-35-1433

Totales: 4.593,75

4.593,75
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

3.904,68 689,07

3.904,68 689,07

54***8*1* VERA SANTANA , JOSE RAMON3-10-86-2021-35-1596

Totales: 2.205,00

2.205,00
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.874,25 330,75

1.874,25 330,75

432***2** VIZCAINO GUEDES , JUAN ANDRES3-10-86-2021-35-1752

Totales: 1.916,25

1.916,25
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

1.628,81 287,44

1.628,81 287,44
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RELACIÓN DE EXPEDIENTES SUBVENCIONABLES
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Ayuda aprobada

(€)
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Ayuda CCAA (€)

(15%)

B76268408 VM 1970 SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1764

Totales: 19.582,50

19.582,50
a05.10 - Mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción -
Cabra majorera

16.645,12 2.937,38

16.645,12 2.937,38
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

Total de expedientes: 5

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

B76218924 GANADERIA ACODELI, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1851

**645**7* GARCÍA-PANASCO MORENO , RITA MACARENA3-10-86-2021-38-1652

**097*1** PÉREZ ALONSO , MARÍA ALBA3-10-86-2021-38-1674

4*1*10*** PEREZ HERNANDEZ , ELVA ESTER3-10-86-2021-38-1249

78**3**0* SUAREZ GONZALEZ , SANTIAGO MANUEL3-10-86-2021-35-1486
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

Total de expedientes: 1

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF
Expediente en el que ha sido

acumulado

*2*385*** SANCHEZ PEREZ , JAVIER3-10-86-2021-35-1394 3-10-86-2021-35-1393
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

Total de expedientes: 21

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF Motivos de desestimación

43*7*5*** CABRERA CABRERA , GLORIA3-10-86-2021-38-1690  1, 2

7861***** CABRERA FARRAIS , ROSA MARÍA3-10-86-2021-38-1709  1, 2

7****933* CABRERA LORENZO , OTILIA3-10-86-2021-38-1716  1, 2

*2*246*** DENIZ REYES , JOSE JUAN3-10-86-2021-35-1729  3

**388**3* DÓNIZ FARRAIS , ROBERTO3-10-86-2021-38-1696  4

**6280*** DÓNIZ FARRAIS , VÍCTOR MANUEL3-10-86-2021-38-1720  1, 2

*8**172** GALDON SALAZAR , EVA CANDELARIA3-10-86-2021-38-1833  3

**6**228* GONZÁLEZ CABRERA , JUAN JESÚS3-10-86-2021-38-1705  1, 2

*86***59* HERNÁNDEZ ALONSO , MIGUEL ÁNGEL3-10-86-2021-38-1686  1, 2

**1*010** HERNANDEZ IBARRIA , JUAN ANTONIO3-10-86-2021-38-1365  5

4*417**** HERNANDEZ RODRIGUEZ , ANGEL DAVID3-10-86-2021-38-1782  3

4**3*71** LÓPEZ BONILLA , URBANO3-10-86-2021-38-1713  1, 2

**4*4*45* MEDINA SANTANA , ROSA MARIA3-10-86-2021-35-1724  1, 2

***59*20* PEREZ ACOSTA , GLORIA ESTHER3-10-86-2021-38-1722  1, 2

421****8* PLASENCIA RODRIGUEZ , EUGENIO3-10-86-2021-38-1611  1, 2

**3*301** RAMOS GONZALEZ , MARIA TERESA3-10-86-2021-38-1647  6

*3*7*82** RODRIGUEZ ARAÑA , BENITO3-10-86-2021-35-1578  1, 2

****3128* RODRIGUEZ GARCIA , ANGELES CARMEN3-10-86-2021-38-1830  1, 2, 3

4**7**25* RODRIGUEZ LOPEZ , PEDRO TOMAS3-10-86-2021-38-1643  1, 2

*327**8** SANTANA GUERRA , JOSE MANUEL3-10-86-2021-35-1834  1, 2

*28*92*** SUAREZ DEL PINO , SONIA MARIA3-10-86-2021-35-1416  5

{1=EL PETICIONARIO NO ESTA CENSADO EN LA AGENCIA TRIBUTARIA CANARIA, 2=NO PRESENTA DECLARACION RESPONSABLE DE HACIENDA CANARIA DE
ACUERDO RD 887/2006 ( ART.22), 3=Art. 76.1.e): No demuestra hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Tributaria del Estado.,
4=Art. 76.1.e): No demuestra hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Hacienda Canaria., 5=Art. 76.1.e): No demuestra hallarse al corriente
frente a la Seguridad Social, 6=NO PRESENTA DECLARACION RESPONSABLE DE SEGURIDAD SOCIAL DE ACUERDO RD 887/2006 ( ART.22)}
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Para la ayuda de mantenimiento de razas autóctonas en peligro de extinción de la cabra palmera, cabra tinerfeña y cabra majorera

RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Total de expedientes: 129

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

7*4**0*3* ARENCIBIA GONZALEZ , JESUS MANUEL DEL CARMELO3-10-86-2021-35-1799

B38780227 ARICOTRANS RIACHUELO SL3-10-86-2021-38-1670

**1*453** ARMAS LEAL , JOSE GREGORIO3-10-86-2021-38-1708

***530*0* BARBOUCH  , LAILA3-10-86-2021-35-1628

**8*183** BETANCOR SANCHEZ , JOSE ANTONIO3-10-86-2021-35-1814

*5***367* BETANCORT PEREZ , JOSE SALVADOR3-10-86-2021-38-1559

***4*164* BRITO RODRIGUEZ , SANTIAGO3-10-86-2021-38-1595

*86*6**8* CABRERA CABRERA , CEFERINO3-10-86-2021-38-1825

43*7*5*** CABRERA CABRERA , GLORIA3-10-86-2021-38-1690

*216**5** CABRERA CABRERA , PEDRO MANUEL3-10-86-2021-38-1569

7861***** CABRERA FARRAIS , ROSA MARÍA3-10-86-2021-38-1709

78****48* CABRERA GONZALEZ , HECTOR LUIS3-10-86-2021-35-1511

7**2*5*3* CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO3-10-86-2021-35-1658

7****933* CABRERA LORENZO , OTILIA3-10-86-2021-38-1716

4*18**5** CARMONA FERNANDEZ , MOISES3-10-86-2021-38-1361

B76319284 CASA DEL QUESO CABRERA PEREZ, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1612

***595*8* CASTELLANO CRUZ , SANTIAGO3-10-86-2021-35-1581

4**49*4** CASTELLANO RAMOS , PEDRO JAVIER3-10-86-2021-35-1822

**040**5* CASTRO DIAZ , ROBERTO3-10-86-2021-38-1687

E76795061 CB ANTONIO Y JUANA3-10-86-2021-38-1789

**7059*** COLLADO RAMIREZ , MARIA3-10-86-2021-35-1382

B76160266 COMERCIAL GANADERA FONTANALES, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1310

78*1***0* CRUZ PEREZ , MIGUEL ANGEL3-10-86-2021-38-1200

7*52***2* CURBELO CARREÑO , RUBEN3-10-86-2021-35-1654

**29*72** DEL TORO ROSARIO , NAST3-10-86-2021-35-1488

7**7*08** DELGADO DARIAS , INMA YURENA3-10-86-2021-38-1804

*2*246*** DENIZ REYES , JOSE JUAN3-10-86-2021-35-1729

42****43* DIAZ GONZALEZ , FRANCISCO OLIVER3-10-86-2021-35-1370

7*6*5*1** DÍAZ GONZÁLEZ , YERAY3-10-86-2021-38-1790

4***065** DÓNIZ CABRERA , DOMINGO3-10-86-2021-38-1785

**388**3* DÓNIZ FARRAIS , ROBERTO3-10-86-2021-38-1696

**6280*** DÓNIZ FARRAIS , VÍCTOR MANUEL3-10-86-2021-38-1720

4***10*1* FERNANDEZ MARTIN , BLAS FRANCISCO3-10-86-2021-38-1145

B76263045 FILO EL CUCHILLO, S.L.3-10-86-2021-35-1730

B91021220 FINCA DE UGA, S.L.3-10-86-2021-35-1642
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RELACIÓN DE SOLICITUDES PRESENTADAS

Nº Expediente BeneficiarioDNI/NIE/CIF

B76645712 FLOR DE GUIMAR 1992 SL3-10-86-2021-38-1694

*21***50* FUENTES PEREZ , NESTOR MANUEL3-10-86-2021-38-1717

4*0**3*9* GALDON MARRERO , PEDRO3-10-86-2021-38-1801

*8**172** GALDON SALAZAR , EVA CANDELARIA3-10-86-2021-38-1833

B76218924 GANADERIA ACODELI, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1851

B38790283 GANADERIA PEREZ ALONSO SL3-10-86-2021-38-1803

B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L3-10-86-2021-35-1590

B76117506 GANADERIA TETIR, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1824

**645**7* GARCÍA-PANASCO MORENO , RITA MACARENA3-10-86-2021-38-1652

528*3**** GIL MENDOZA , FLORA MARIA3-10-86-2021-35-1369

**168*5** GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO3-10-86-2021-38-1560

**6**228* GONZÁLEZ CABRERA , JUAN JESÚS3-10-86-2021-38-1705

4218***** GONZALEZ DIAZ , ANA LAURA3-10-86-2021-38-1117

*90*2*4** GONZALEZ LORENZO , AITHOR3-10-86-2021-38-1818

*3*678*** GONZALEZ RODRIGUEZ , BRAULIO JESUS3-10-86-2021-35-1714

*86***59* HERNÁNDEZ ALONSO , MIGUEL ÁNGEL3-10-86-2021-38-1686

78**1**2* HERNÁNDEZ CABRERA , MARÍA ESTHER3-10-86-2021-38-1685

421**6*** HERNANDEZ CACERES , JOSE DAVID3-10-86-2021-38-1669

**1*010** HERNANDEZ IBARRIA , JUAN ANTONIO3-10-86-2021-38-1365

4*417**** HERNANDEZ RODRIGUEZ , ANGEL DAVID3-10-86-2021-38-1782

*88*21*** HERNANDEZ SANCHEZ , MARIA RUTH3-10-86-2021-35-1624

*2*68**6* IBARRIA MOLINA , REGINO3-10-86-2021-38-1270

B76281450 JUAIRISA, SL3-10-86-2021-35-1593

B76805993 LACTEOS INLAKASL3-10-86-2021-38-1111

B38521621 LAJA BLANCA SL3-10-86-2021-38-1795

B76054063 LAS POCITAS, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1698

*280*9*** LLARENA PADRON , JUAN FRANCISCO3-10-86-2021-35-1710

4**3*71** LÓPEZ BONILLA , URBANO3-10-86-2021-38-1713

7***9*28* LOPEZ RODRIGUEZ , ALEXANDER3-10-86-2021-38-1780

*2164**** LORENZO MARTIN , LUIS ALFONSO3-10-86-2021-38-1608

**19**15* LORENZO O FLAHERTY , JASON ISACK3-10-86-2021-38-1547

4*66*0*** MACHIN DE LEON , SERVANDO3-10-86-2021-35-1712

7*72***6* MARRERO COELLO , ANGEL SILVESTRE3-10-86-2021-38-1706

4**3**73* MARTEL CABALLERO , JULIA3-10-86-2021-35-1356

*8*4**68* MARTIN BRITO , MARIA RAQUEL3-10-86-2021-35-1727

**416*9** MARTIN HERNANDEZ , OLIVER3-10-86-2021-38-1619
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*2*813*** MARTIN PEREZ , JOSE MIGUEL3-10-86-2021-38-1235

***2540** MARTIN TORRES , ADOLFINA3-10-86-2021-35-1565

*8474**** MAYOR HUERTAS , ESCOLASTICA MARIA3-10-86-2021-35-1711

4*2**29** MAYOR MONZON , NATALIA3-10-86-2021-35-1693

42****97* MEDINA MACHIN , FRANCISCO JAVIER3-10-86-2021-38-1164

**4*4*45* MEDINA SANTANA , ROSA MARIA3-10-86-2021-35-1724

4**9*6*2* MELIAN RODRIGUEZ , ARAM3-10-86-2021-38-1085

***5*470* MELIAN SUAREZ , CARMELO3-10-86-2021-35-1601

**4*062** MENDOZA CRUZ , ROQUE CECILIO3-10-86-2021-35-1788

***643*7* MORERA HERNANDEZ , IRENE3-10-86-2021-38-1254

428**6*** MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER3-10-86-2021-35-1516

422****5* NAVARRO BENITEZ , SERAFIN DE JESUS3-10-86-2021-35-1857

2*1***94* PAREDES OLLERO , DORIS ROCIO3-10-86-2021-38-1231

G35790039 PEÑA AGUDASCP3-10-86-2021-35-1718

***59*20* PEREZ ACOSTA , GLORIA ESTHER3-10-86-2021-38-1722

4***239** PEREZ ALONSO , JULIAN DE SANTA BARBARA3-10-86-2021-35-1626

**097*1** PÉREZ ALONSO , MARÍA ALBA3-10-86-2021-38-1674

**53*0*5* PEREZ CABRERA , JENIFER3-10-86-2021-35-1648

4*1*10*** PEREZ FERNANDEZ , ROBERTO CARLOS3-10-86-2021-38-1043

4*1*10*** PEREZ HERNANDEZ , ELVA ESTER3-10-86-2021-38-1249

*2**6*83* PEREZ HERNANDEZ , MERQUISEDEC3-10-86-2021-38-1048

421****8* PLASENCIA RODRIGUEZ , EUGENIO3-10-86-2021-38-1611

B76566074 QUESERIA EL GUANCHE SL3-10-86-2021-38-1681

B76264829 QUESERÍA EL TOSCON DE TEJEDA, SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1398

E76500602 QUESOS HERMANOS MARRERO CB3-10-86-2021-38-1682

**7**945* QUINTANA SANCHEZ , MARIO3-10-86-2021-35-1679

4**8**75* RAMIREZ MONTEVERDE , BELEN3-10-86-2021-35-1653

**3*301** RAMOS GONZALEZ , MARIA TERESA3-10-86-2021-38-1647

*85**2*0* RAMOS RODRIGUEZ , RAYCO3-10-86-2021-35-1614

*2*1**61* REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO3-10-86-2021-35-1858

*289*9*** ROBAINA ALONSO , MARGOT ANTONIA3-10-86-2021-35-1665

42**8*2** RODRIGUEZ ALVAREZ , DAVID3-10-86-2021-38-1699

*3*7*82** RODRIGUEZ ARAÑA , BENITO3-10-86-2021-35-1578

*219***9* RODRIGUEZ CONCEPCION , BRENDA3-10-86-2021-38-1491

42*9***3* RODRIGUEZ CRUZ , JOSE EDUARDO3-10-86-2021-38-1621

785***6** RODRIGUEZ FRANCES , RUBEN3-10-86-2021-35-1667
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****3128* RODRIGUEZ GARCIA , ANGELES CARMEN3-10-86-2021-38-1830

42***85** RODRIGUEZ GONZLAEZ , JUAN CARLOS3-10-86-2021-38-1781

4**7**25* RODRIGUEZ LOPEZ , PEDRO TOMAS3-10-86-2021-38-1643

4*8**8*2* RODRÍGUEZ MARTIN , PABLO RAMON3-10-86-2021-35-1688

4*91*3*** RODRIGUEZ PEREZ , GINES3-10-86-2021-35-1763

*2*7**19* RODRIGUEZ ZERPA , JUAN VICENTE3-10-86-2021-38-1587

7*72***7* RUIZ SANCHEZ , ALBERTO3-10-86-2021-38-1616

*2*385*** SANCHEZ PEREZ , JAVIER3-10-86-2021-35-1394

*2*385*** SANCHEZ PEREZ , JAVIER3-10-86-2021-35-1393

*327**8** SANTANA GUERRA , JOSE MANUEL3-10-86-2021-35-1834

54**87*** SANTANA MARTEL , EZEQUIEL3-10-86-2021-35-1420

F35906296 SOCIEDAD COOPERATIVA DE ARTESANOS DEL QUESO LA COLINA3-10-86-2021-35-1400

54****74* SOSA GARCÍA , FÁTIMA CANDELARIA3-10-86-2021-38-1639

42*9*7*** SOSA PEREZ , ESTEBAN3-10-86-2021-35-1589

*28*92*** SUAREZ DEL PINO , SONIA MARIA3-10-86-2021-35-1416

78**3**0* SUAREZ GONZALEZ , SANTIAGO MANUEL3-10-86-2021-35-1486

*284**9** SUAREZ ROBAINA , SALVADOR3-10-86-2021-35-1378

4*6*0**2* TORRES PEREZ , CARMEN3-10-86-2021-38-1811

*3*53**3* TOVAR PEREZ , JOSE RAMON3-10-86-2021-35-1433

54***8*1* VERA SANTANA , JOSE RAMON3-10-86-2021-35-1596

432***2** VIZCAINO GUEDES , JUAN ANDRES3-10-86-2021-35-1752

B76268408 VM 1970 SOCIEDAD LIMITADA3-10-86-2021-35-1764
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